
 1 

 
 

 
Uchwała  Nr VIII/110/2011 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia  21 czerwca  2011r. 

 
 

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzieln ego Publicznego 
 Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkolog ii w Opolu 

im. prof. T. Koszarowskiego. 
 
 
Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) art. 8 ust.1 pkt 3, art.39 
ust.2 i 3  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego, 
uchwalone przez Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego 
uchwałą Nr 3 /2011 z dnia  2 marca  2011r. oraz uchwałą Nr 9/2011 z dnia 20 
kwietnia 2011r., w następującym zakresie: 
 
 § 15 ust. 1 statutu otrzymuje brzmienie: 
 
„1. W skład Centrum wchodzą: 

1) Szpital z następującymi komórkami organizacyjnymi: 
a) Oddział Onkologii Klinicznej z Odcinkiem Dziennym, 
b) Oddział Chirurgii Onkologicznej z Blokiem Operacyjnym,  
c) Oddział Radioterapii i Onkologii Ginekologicznej , 
d) Oddział Radioterapii, 
e) Zakład Radioterapii, 
f)  Zakład Diagnostyki Obrazowej, 
g) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej, 
h) Apteka Szpitalna, 
i) Centralna Sterylizatornia, 

2) Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna z Izbą Przyjęć, 
    3)   Dział Eksploatacyjno-Techniczny, 
    4)   Dział Finansowo – Księgowy, 
    5)   Sekcja Kadr i Organizacji Zarządzania, 

 6)   Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, 
    7)   Dział Statystyki Medycznej i Regionalny Rejestr Nowotworów, 

8) Wojewódzki Ośrodek Koordynujący, 
9) Sekcja Informatyki  
10) Stanowiska samodzielne: 

 - Naczelna pielęgniarka, 
- Pielęgniarka epidemiologiczna, 
- Inspektor ochrony radiologicznej, 
- Lekarz medycyny pracy, 

 



 2 

 
 
 
 
 

- Psycholog kliniczny, 
- Stanowisko ds. BHP, 
- Stanowisko ds. obronnych, OC i ppoŜ., 
- Pełnomocnik ds. zarządzania jakością, 
- Radca prawny, 
- Pełnomocnik ds. informacji niejawnych.” 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem  podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 

Uzasadnienie 
Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) art. 8 ust.1 pkt 3, art.39 ust.2 
i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007r. Nr 14, poz. 89 ze zm.) zmiany w statucie samodzielnych publicznych zakładach 
opieki zdrowotnej uchwala rada społeczna działająca w danym zakładzie 
i przedkłada do zatwierdzenia sejmikowi województwa. 
 

Planowane zmiany w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego wynikają 
z konieczności wprowadzenia zmian w strukturze organizacyjnej jednostki.  
1. Zmiana nazwy „Oddział Onkologii Ginekologicznej” na „Oddział Radioterapii 

i Onkologii Ginekologicznej”  wynika z konieczności wskazania podstawowej metody 
leczenia kobiet z guzami pierwotnymi i przerzutami nowotworów złośliwych, innych 
lokalizacji niŜ ginekologiczne. Ponadto zmiana nazwy oddziału umoŜliwi bardziej 
elastyczne wykorzystanie posiadanych łóŜek szpitalnych. 

2. Wprowadzenie nazwy „Sekcja Informatyki”  zamiast jednoosobowego stanowiska 
„Informatyk” wynika z faktu zatrudnienia drugiej osoby w związku z przejęciem zadań 
administratora systemu informatycznego, wcześniej realizowanego przez firmę 
zewnętrzną MEDINET. 

3.  Zmiana nazwy stanowiska jednoosobowego „Psycholog” na nazwę „Psycholog Kliniczny”  
wynika z konieczności spełnienia warunków  określonych przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia, w celu zawarcie umowy na wykonywanie świadczeń zdrowotnych z zakresu 
onkologii. 

4.  Likwidacja stanowiska jednoosobowego „Asystent dyrektora ds. inwestycji” jest wynikiem 
przeniesieniem osoby zajmującej ww. stanowisko do Działu Eksploatacyjno-
Technicznego celem usprawnienia komunikacji pomiędzy komórkami organizacyjnymi 
jednostki, 

5.  Wydzielenie Centralnej Sterylizatornii jako samodzielnej komórki organizacyjnej z Bloku 
Operacyjnego wynika z konieczności sprawozdania z działalności, tj. skuteczności 
procesów sterylizacji na potrzeby Wojewódzkiej Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Opolu.    

Przedstawione zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego zostały 
uchwalone przez Radę Społeczną działającą przy Centrum, uchwałami Nr 3/2011 
z dnia 2 marca 2011r. oraz Nr 9/2011 z dnia 20 kwietnia 2011r. 

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego  w Warszawie 
z dnia 2 kwietnia 2008r. sygn. II OSK 1894/07 „(...) przekształceniem nie będzie taka 
wewnętrzna organizacja publicznego zakładu opieki  zdrowotnej (utworzenie lub likwidacja 
wewnętrznej komórki organizacyjnej), która nie będzie prowadziła do rozszerzenia lub 
ograniczenia zakresu udzielanych świadczeń(...).” 

Wprowadzenie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego nie spowoduje 
ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych,  ich  dostępności, warunków udzielania 
i jakości. 

Mając powyŜsze na uwadze zatwierdzenie zmian do statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu 
im. prof. T. Koszarowskiego naleŜy uznać za zasadne. 
 

 


